
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore RAGIONERIA

Numero 13 del 06-03-20
Reg.Gen. 145

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACQUISTO GEL IGIENIZZANTE MANI - VDS ITALIA

----------------------------------------------------------------------
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 (Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali);

Visto lo Statuto Comunale "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche";

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 82 del 19/12/2019 con cui è stato approvato
il bilancio di previsione 2020/2022;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 01 del 10/01/2020 con la quale è stato
approvato il PEG 2020/2022 e s.m.i.;

Accertata preventivamente la compatibilità di pagamenti derivanti dall'assunzione
dell'impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza
pubblica Patto di Stabilità;

Visto il Dpcm firmato in data 04 marzo 2020 dal Presidente del Consiglio dei Ministri
Giuseppe Conte, afferente misure da adottare per il contrasto e il contenimento
sull'intero territorio nazionale del diffondersi del Coronavirus, ed in particolare in
ottemperanza a quanto riportato nell’ art. 2 “Misure di informazione e prevenzione
sull’intero territorio nazionale” lettera f) “nelle pubbliche amministrazioni e, in
particolare, nelle aree di accesso alle strutture del servizio sanitario, nonché in tutti i
locali aperti al pubblico, in conformità alle disposizioni di cui alla direttiva del Ministro
per la pubblica amministrazione  25 febbraio 2020, n. 1, sono messe a disposizione
degli addetti, nonché degli utenti e visitatori, soluzioni disinfettanti per l’igiene delle
mani”;

Accertata la necessità di acquistare n. 10 flaconi di gel igienizzante mani da 1 L e
relativi 3 flaconi dispenser da 100 ml da mettere a disposizione del personale in servizio
presso l’ente nonché dei visitatori;

Dato atto che l’approvvigionamento può essere effettuato presso la società VSD
ITALIA S.A.S. Viale Europa, 65 - 62027 SAN SEVERINO MARCHE (MC) - P.I.
01767550435 per un importo di spesa complessivo pari a Euro 276,72 (IVA inclusa);

Considerato che per la fornitura del servizio di cui trattasi l’esigibilità si determina
nell’esercizio in corso;

DETERMINA

di affidare la fornitura, mediante affidamento diretto, alla società VSD ITALIA1.

S.A.S. Viale Europa, 65 - 62027 SAN SEVERINO MARCHE (MC) - P.I.
01767550435, per una spesa complessiva di Euro 276,72 (IVA inclusa);
di dare atto che il CIG è Z392C59FDE;2.

DETERMINE RAGIONERIA n. 13 del 06-03-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

di sare atto che il pagamento avverrà tramite bonifico bancario al ricevimento3.

della fattura elettronica;
di impegnare la spesa complessiva di € 276,72 (IVA inclusa) al Cap. 82/3 del4.

Bilancio 2020/2022;
di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2020;5.

di ottemperare agli obblighi di pubblicazione dei dati ai sensi degli artt.26-276.

del D.Lgs.n.3/2013.

il Responsabile
Dott. Rino Bacelli

DETERMINE RAGIONERIA n. 13 del 06-03-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE RAGIONERIA n. 13 del 06-03-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


